

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านท่าวารีย์ หมู่ที่ ๔
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวดอน อำเภอเขื่องใน จังหวัดอุบลราชธานี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๒๕,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๖๒ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่จราจร
ไม่น้อยกว่า ๑,๐๔๘ ตารางเมตร (ตามแบบอบต.กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ เมษายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ราคา ๔๒๕,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕
 - ๕.๓.....
 - ๕.๔.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายธารศักดิ์ ขุนแก้ว ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางสมปอง พิศเพ็ง กรรมการ
 - ๖.๓ นายอุดร เจริญ กรรมการ
 - ๖.๔ นายประเสริฐ เรืองบุญ กรรมการ
 - ๖.๕ นายพรชัย ชมบูรณ์ กรรมการ

สรุปประมาณราคาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหัวดอน อำเภอเขื่องใน จังหวัดอุบลราชธานี

วันที่ประมาณราคา 7 เมษายน 2560



ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวดอน
รหัสสายทาง ภายในหมู่บ้าน บ้านท่าวารี หมู่ที่ 4
สถานที่ตั้ง บ้านท่าวารี หมู่ที่ 4 ตำบลหัวดอน อำเภอเขื่องใน จังหวัดอุบลราชธานี

ลักษณะสายทางเดิม
ชนิดผิวทาง ถนนลูกรัง กว้าง 5.00 เมตร
ชนิดไหล่ทาง ถนนลูกรัง กว้าง 0.00 เมตร

ระยะทางดำเนินการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 262.000 เมตร ผิวทางกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.10 ม.
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,048.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร
จำนวน 2 ช่วง ช่วงที่ 1 ยาว 40 เมตร ช่วงที่ 2 ยาว 222 เมตร

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานถนนคอนกรีต	325,825.68	1.3074	425,984.49	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - พื้นที่ ผ่านตกปกติ ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.0%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			425,984.49	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (สี่แสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)			425,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.262 กม.
เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,622,137.40 บาท
เฉลี่ยราคา ตารางเมตร ละ 405.53 บาท

ประมาณราคา.....

(นายธารศักดิ์ ขุนแก้ว)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ.....

นายธารศักดิ์ ขุนแก้ว
ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นางสาวชานา โพธิ์ขำ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวดอน

อนุมัติ

ไม่อนุมัติเพราะ.....

(นายชุมพล ดอกดวง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวดอน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการฯ

(นายธารศักดิ์ ขุนแก้ว)

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นางสมปอง พิศเพ็ง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นายสุตร เจริญ)

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นายประเสริฐ เรืองบุญ)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายพรชัย ชมบูรณ์)

รายละเอียดการประมาณราคา



รหัสสายทาง ภายในหมู่บ้าน บ้านท่าวาริ หมู่ที่ 4

สถานที่ตั้ง บ้านท่าวาริ หมู่ที่ 4 ตำบลหัวดอน อำเภอเมืองใน จังหวัดอุบลราชธานี

ระยะทาง 262.000 เมตร

เมตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม		
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 วางท่อระบายน้ำ Dia 0.40x1.00 เมตร	16.00	ท่อน	345.79	55.00	400.79	6,412.64	
	1.2 ลงลูกรังปรับพื้นที่	-	ลบ.ม.	150.90	52.42	203.32	-	
	1.3 เกลี่ยปรับผิวทางเดิม	1,205.20	ตร.ม.	-	2.50	2.50	3,013.00	
	1.4 ทินคลูกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	969.69	83.44	1,053.13	-	
	1.5 ลูกรังไหลทางพร้อมเกลี่ย	26.00	ลบ.ม.	150.90	99.00	249.90	6,497.40	
	1.6 งานทรายรองพื้น	52.00	ลบ.ม.	324.88	99.00	423.88	22,041.76	
2	งานผิวทาง							
	2.1 ผิวทาง คสล. ทน 0.10 ม.	1,048.00	ตร.ม.	210.35	11.88	222.23	232,897.04	
	2.2 เหล็กเสริม WIRE MESH > 3.2 มม. @ 0.10x0.30 ม.	1,048.00	ตร.ม.	28.00	5.00	33.00	34,584.00	
	2.3 เหล็กเสริมขนาด DB 12	-	กก.	17.16	-	17.16	-	
	2.4 เหล็กเสริมขนาด RB 15	291.34	กก.	17.08	-	17.08	4,976.16	
	2.5 ตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง joint	208.00	ม.	-	22.16	22.16	4,609.28	
	2.6 แบบข้างคืดตามยาว 2 ข้าง	524.00	ม.	-	20.60	20.60	10,794.40	
	2.7 บ่มผิวทางคอนกรีต	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
3	งานผิวไหลทางและทางเชื่อม							
	3.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	3.2 Cape Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 สีเทอร์โมพลาสติก	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	4.2 Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	4.3 ทางม้าลาย	-	แท่ง	-	-	-	-	
	รวม						325,825.68	

ประมาณราคา.....

นายชารศักดิ์ ชุนแก้ว
ผู้อำนวยการกองช่าง